会議録　2020.2.1

(議題)
役員交代人事について

(出席者)
風間、野口、江口

(委任の上欠席)
宮永、中川、小池

発議事Ⅰ　中川、宮永、小池氏の役割について

1 役員のうち中川、宮永、両名は、これまでDIWA設立前より、その活動に大きく寄与して頂き、物心行と活動の軸となって下さいました。
しかし、被災(熊本地震20156.4/14.16)以来、仮設住宅の自治会長として努める立場上、本年(2020年)は、益城町内18カ所の仮設が順次閉鎖となり、住宅がそれぞれの行く末を決めて、いよいよあらたな歩みを始めることとなるため、これ迄以上に多忙となることが予想される。そのため、これに先立ち役職の実務負担を軽減する必要がある

2 同じく会計の小池について
生活環境の変化により、家族を支える必要が大きくなって昨年より実務継続が難しくなったことにより、緊急的に監査役の中川氏がこれを代行して下さり大きな負担を引き受けて頂いた小池氏の実務も事実上現在では継続は難しいため本人が参加出来ることのみへ負担を軽減する必要がある。

1 ・②の理由により
任期３年に満たない時期ではあるが3名の方々の現在までの功労に感謝しつつ役職を交代して頂き、負担を減らして頂きたい

一同　賛成、　異議なし　可決

発議事Ⅱ　新役員について

(1) 会長　　　風間扶美子　(再任)
(2) 副会長　　野口久美子、江口照美　(再任)
(3) 事務局長　早田茂　(再任)
(4) 会計　　　森川善紘
(5) 監査　　　野口久美子、堤さゆり

一同　賛成　　異議なし

追記　昨年(2019年)の佐賀県武雄市、大町町、佐賀市を中心とする水害のため支援活動が多忙を極めている。又、国内にも新型コロナの脅威が近づきつつある当分は落ち着く迄、上記の体制で活動を継続することとする。